a senhora Sirlei Mikoczak Kazmirczak, visitante na sessão da noite. Na ocasião, 
registrou mais uma conquista para o município de Sete de Setembro, por meio 
do novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC), será destinado ao 
município o valor aproximado de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil 
reais) em novos equipamentos para a Unidade de Saúde. Informou ainda que, 

em todo o país, 5.126 municípios foram contemplados, entre eles o município de 
Sete de Setembro. Destacou também a conquista de um kit de equipamentos de 
teleconsultas, com valor estimado em R$ 15,000.00 (quinze mil reais). Ressaltou 
que, conforme informações da Diretora de Planejamento, Sra. Juliana Lovatto, o 
cadastramento do município no programa foi realizado em março deste ano, o 
que possibilitou a sua contemplação. Parabenizou a administração municipal